
Velikonoční hra - zadání pro neděli 2. 4. 2023 
 
 
 
V neděli vás na start dovede žlutá turistická značka z konečné autobusu 152 a 145. Výrazné 
stromořadí uprostřed pole - větrolam, nelze přehlédnout. Tuhle cestu uvidíte i na mapě z 
roku 1842, kterou najdete na adrese www.dveprahy.cz, stejně jako spoustu dalších cest. 
Díky propojení dvou volitelných map se můžete podívat, jak vypadalo třeba okolí vaší ulice        
v minulosti. Určitě to vyzkoušejte :))     
 
 
Dnes hledáme slovo s těmito políčky     

1 2 3 4 5 6 7 
  
1 - Přímo proti začátku větrolamu je zahrada, kterou ohraničuje zelený _______. První 
písmenko tohoto slova hledáte. 
 
2 - Když se podíváta na sever, západně od větrolamu, uvidíte spoustu kopců. Ten nejvíc 
napravo je úzce spjat s naší národní historií, obzvláště s tou “bájnou”. Je to hora _____ 
První písmenko zapište do pole 2. 
 
3 - Pokud je právě hezké počasí, asi se kolem vás ozývá spousta ptáčků. Jak se nejčastěji 
zapisuje zvuk, který práci vydávají?  Zajímá nás druhé písmeno tohoto slova. 
 
4 - Vykročte ke stromořadí - uprostřed silnice je víko “kanálu” s nápisem. Zajímá vás horní 
řádek, druhé písmeno zleva. 
 
5 - Vydejte se mezi stromy. Až minete tři stromy téměř uprostřed cestičky, uvidíte nalevo 
strom s něčím, co na něj tak úplně nepatří. Na tomto stromě, asi půl metru nad zemí je ve 
stromu otvor. Jaké písmenko vám připomíná? 
 
6 - Stromořadí vede do údolí, které se jmenuje ______________. První písmeno slova 
doplňte k číslu 6. 
 
7 - Jak se říká skupině stromů, která v krajině utváří typické dlouhé “čáry”? _______První 
písmenko bez diakritiky doplní první vyluštěné slovo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teď už jen zbývá slovo zadat na příslušnou stránku webu cimiceziji.cz a začíst se do 
prvního velikonočního povídání. 
  


